Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Requeiro ao Executivo Municipal, junto ao departamento competente, fazer o

calçamento na "área verde", ao lado do Centro Educacional Luiz Alves, interligando a Rua

Francisco Oliveira Penteado x Rua Professora Mirian Penteado Rodrigues Alckimin, no sentido

de dar maior segurança aos pedestres.

REQUERIMENTO N° 1176/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTO AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, FAZER O CALÇAMENTO NA
ÁREA VERDE, AO LADO DO CENTRO EDUCACIONAL LUIZ ALVES,

411

INTERLIGANDO A RUA FRANCISCO OLIVEIRA PENTEADO X RUA
PROFESSORA MIRIAN PENTEADO RODRIGUES ALCKMIN, NO
SENTIDO DE DAR MAIOR SEGURANÇA AOS PEDESTRES.

PROTOCOLO GERAL N° 1381/2016
Data: 27/06/2016 - Horário: 11:52

11111H111111111111111

APROVADO
2 7 JUN. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, na referida "área verde" existe um caminho não pavimentado (foto) que as

pessoas utilizam para se deslocarem até a Academia Melhor Idade;

• 	REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, junto ao

departamento competente, fazer o calçamento na "área verde", ao lado do Centro Educacional

Luiz Alves, interligando a Rua Francisco Oliveira Penteado x Rua Professora Mirian Penteado

Rodrigues Alckimin, no sentido de dar maior segurança aos pedestres.

Plenário "Dr. Francisco Romano de 	, 27 de junho de 2016.

Vereador Carlos Eduardo de Moura — Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

RUA PROFESSORA MIRIAN PENTEADO RODRIGUES ALCKIMIN

•

RUA FRANCISCO OLIVEIRA PENTEADO

i

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2